
 

                                                                                                                                                     Išrašas 

 

       LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

                                    2022 m. gegužės 27 d. Nr.  

                                                                 Vilnius 

 

Posėdis vyko nuo 10.00 val. iki 13:01 val. 

 

Posėdžio pirmininkė – Valstybinės kultūros paveldo komisijos (toliau – Paveldo komisija) 

pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė.  

Posėdžio sekretorė – Paveldo komisijos Administracinio skyriaus visuomenės informavimo 

specialistė Agnė Rymkevičiūtė. 

Dalyvavo:  

Paveldo komisijos nariai (nuotoliniu būdu) – pirmininkė doc. dr. Vaidutė Ščiglienė, Augis 

Gučas, prof. dr. Kęstutis Zaleckis (atsijungė 12:24), dr. Erika Kielė (atsijungė 12:58), doc. dr. Salvijus 

Kulevičius, dr. Rūta Kačkutė (10:56), dr. Dalia Vasiliūnienė, dr. Dalė Puodžiukienė, Andrijana 

Filinaitė (atsijungė 11:58), dr. Viltė Janušauskaitė. 

Raimundas Balza posėdyje nedalyvavo, Daiva Veličkaitė-Matusevičė nebedalyvaus Paveldo 

komisijoje kaip narė. 

 

Kvorumo buvimas – yra. 

 

Paveldo komisijos administracijos darbuotojai (nuotoliniu būdu) – Viktorija Gadeikienė, 

Rimantas Bitinas, Artūras Stepanovič, Tatjana Andonova, Artūras Bundonis, Alma Bačiulienė, Agnė 

Rymkevičiūtė. 

 

Kiti dalyviai (nuotoliniu būdu) – Rimantas Mikaitis (LR kultūros viceministras), Rasa 

Trapikienė (Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės vyriausioji patarėja), Vidmantas 

Bezaras (Kultūros paveldo departamento (toliau – KPD) direktorius), Kristina Zdanavičiūtė-

Meškauskienė (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vyriausioji specialistė), Rita 

Kuncevičienė (KPD Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus vedėja), Donata Armanavičienė 



2 

 

(KPD Veiklos koordinavimo skyriaus vedėja); Giedrė Radvilavičienė (Kultūros paveldo centro 

direktoriaus pavaduotoja), Jolanta Karpavičienė (LR prezidentūros Švietimo, mokslo ir kultūros 

grupės LR Prezidento patarėja), dr. Justina Poškienė (Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 

pavaduotoja bei Humanitarinių ir socialinių mokslų komiteto pirmininkė), Kęstutis Cikanas (UAB 

Mokmedis vadovas, Medžio meistrų draugijos atstovas), Edgaras Pilypaitis (Šakių miesto meras). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos veiklos ir 2021 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“ projekto. 

2. Dėl užsienio šalių karių palaidojimo bei susijusių atminties vietų (istorinės atminties 

įamžinimo kontekste). 

3. Dėl dvarų apsaugos. 

4. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

5. Dėl Paveldo komisijos ir Lietuvos mokslo tarybos bendradarbiavimo galimybių. 

6. Kiti klausimai: 

6.1. dėl Paveldo komisijos išvažiuojamojo posėdžio; 

6.2. dėl NKPAĮ keitimo. 

    

Bendru sutarimu darbotvarkei pritarta. 

Posėdžio eigoje vietomis buvo sukeisti 4 ir 5 darbotvarkės klausimai. Bendru sutarimu 

pritarta darbotvarkės klausimų sukeitimui.  

 

10:05 val. 1. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos sprendimo „Dėl Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos veiklos ir 2021 metų veiklos plano vykdymo ataskaitos“ 

projekto. 

Balsavimas: Pritarti / Nepritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos 2021 m. veiklos ataskaitos“.  

Už – 10 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos sprendimui „Dėl Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos 2021 m. veiklos ataskaitos“. 



3 

 

10:11 val. 2. SVARSTYTA. Dėl užsienio šalių karių palaidojimo bei susijusių atminties vietų 

(istorinės atminties įamžinimo kontekste). 

NUTARTA. Parengti informacinį pranešimą ir jį derinti su Paveldo komisijos nariais. 

 

11:11 val. 3. SVARSTYTA. Dėl dvarų apsaugos. 

NUTARTA. Tęsti Paveldo komisijos darbą dėl dvarų apsaugos. Susidaryti svarbiausių temų 

planą. Surengti susitikimus su suinteresuotomis šalimis. Galutinis darbų rezultatas – Paveldo 

komisijos sprendimas dėl dvarų apsaugos. 

 

11:50 val. 4. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos ir Lietuvos mokslo tarybos 

bendradarbiavimo galimybių. 

NUTARTA. Bendradarbiauti esant galimybėms ir bendriems bendradarbiavimo klausimams. 

 

12:20 val. 5. SVARSTYTA. Dėl kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių 

registrą. 

Balsavimas: Pritarti / Nepritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Gvaldų-Drungeliškės 

koplyčioje, Alėjų Švč. Trejybės, Kalnųjų Šv. Viktoro,  Kriklinių Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo, 

Krinčino Šv. Apaštalų Petro ir Povilo, Lyduvėnų Šv. Apaštalų Petro ir Povilo, Pumpėnų Švč. Mergelės 

Marijos Škaplierinės,  Raudonės Švč. Jėzaus Širdies, Skrebotiškio Švč. Jėzaus Širdies, Subačiaus 

Švč. Trejybės, Rumbonių Švč. Trejybės, Krokialaukio Kristaus Atsimainymo, Ūdrijos Švč. Jėzaus 

Širdies, Veisiejų Šv. Jurgio, Krosnos Šv. apaštalo evangelisto Mato, Rudaminos Švč. Trejybės, Seirijų 

Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės, Kučiūnų Šv. Kazimiero, Kapčiamiesčio Dievo Apvaizdos, 

Būdviečio Jėzaus Nazariečio, Gegužinės Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai, Kriukų Šv. Lauryno 

Atsimainymo bažnyčiose esančių kilnojamųjų kultūros vertybių, registruotų Kultūros vertybių 

registre kaip nekilnojamosios, duomenų tikslinimo ir kultūrinę vertę turinčių kilnojamųjų daiktų 

įrašymo į Kultūros vertybių registrą”. 

Už – 8 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

NUTARTA. Po balsavimo pritarti Paveldo komisijos nutarimui „Dėl Gvaldų-Drungeliškės 

koplyčioje, Alėjų Švč. Trejybės, Kalnųjų Šv. Viktoro,  Kriklinių Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo, 

Krinčino Šv. Apaštalų Petro ir Povilo, Lyduvėnų Šv. Apaštalų Petro ir Povilo, Pumpėnų Švč. Mergelės 

Marijos Škaplierinės,  Raudonės Švč. Jėzaus Širdies, Skrebotiškio Švč. Jėzaus Širdies, Subačiaus 



4 

 

Švč. Trejybės, Rumbonių Švč. Trejybės, Krokialaukio Kristaus Atsimainymo, Ūdrijos Švč. Jėzaus 

Širdies, Veisiejų Šv. Jurgio, Krosnos Šv. apaštalo evangelisto Mato, Rudaminos Švč. Trejybės, Seirijų 

Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės, Kučiūnų Šv. Kazimiero, Kapčiamiesčio Dievo Apvaizdos, 

Būdviečio Jėzaus Nazariečio, Gegužinės Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai, Kriukų Šv. Lauryno 

Atsimainymo bažnyčiose esančių kilnojamųjų kultūros vertybių, registruotų Kultūros vertybių 

registre kaip nekilnojamosios, duomenų tikslinimo ir kultūrinę vertę turinčių kilnojamųjų daiktų 

įrašymo į Kultūros vertybių registrą”. 

Organizuoti susitikimą su Kultūros paveldo centru ir Kultūros paveldo departamentu dėl 

kilnojamųjų kultūros vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą. 

 

Paveldo komisijos pirmininkė pasiūlė darbotvarkę papildyti dviem papildomais klausimais: 

6.3. dėl Sluškų rūmų, 6.4. dėl Pilies g. 8A. 

 

12:41 val. 6. SVARSTYTA. Kiti klausimai: 

6.1. dėl Paveldo komisijos išvažiuojamojo posėdžio; 

NUTARTA. Organizuoti išvažiuojamąjį posėdį rugsėjo mėn. pradžioje. Išvažiuojamojo 

posėdžio tema rinktis dvarų apsaugos klausimą. Šiuo klausimu organizuoti susitikimą su dr. D. 

Puodžiukiene. 

 

6.2. dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo; 

NUTARTA. Laukti galutinio produkto - Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 

keitimų. 

 

6.3. dėl Sluškų rūmų; 

NUTARTA. Organizuoti susitikimą su visuomene (siūlomos datos – birželio 8–10 d).  

 

6.4.dėl Pilies g. 8A. 

NUTARTA. Parengti informacinį pranešimą Paveldo komisijos svetainei. 

 

Posėdžio pabaiga – 13:01 val.  

 

Posėdžio pirmininkė                  doc. dr. Vaidutė Ščiglienė  

 



5 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                 Agnė Rymkevičiūtė 


